工事名称  下徳良シェルター機器更新工事
工事場所  三原市大和町下徳良外
工事内容 　本工事は、三原市の情報通信機器及びＴＶ関連光アンプ等機器の更新工事として、三原中央シェルターから下徳
良、和木シェルター間の通信用機器及び下徳良シェルター内の機器の一部及び端末装置の更新を行う。
　　シェルター内機器（センター通信機器）更新　　　一式
　　シェルター内機器（EPONセンター装置）更新　　　一式
　　シェルター内機器（TV関連光アンプ）更新　　　　一式
　　宅内端末装置（ONU）更新　　　　　　　　　　　350台

6. 冷却方式は強制空冷であること。
7. 専用の電源ユニットを標準で 2 台実装可能であること。
8. 同一メーカの異なる型番のメディアコンバータを混在して実装可能であること。
9. 一筐体で 19 インチラックに１U にて搭載可能であること。
10.電源ユニットからＡＣ電源を入力することで各メディアコンバータに一括して電源を供給す
ることが可能であること。
11.専用のファンユニットもしくは専用の SNMP ユニットを 1 台実装可能であること。
12.電源は冗長化していること。
13.SNMP による監視に対応していること。
14.同一メーカのメディアコンバータ 12 台以上の実装が可能であること。
15.各スロットのメディアコンバータのモード設定が可能であること。
16.光リンク状態、UTP リンク状態、二重化電源の各ユニット出力状態、SW 設置状態、ファン
モータの動作状態、各スロットのメディアコンバータ実装状態、SNMP 基板上の温度、電圧
等の項目が監視可能であること。
17.各監視項目のトラップ送出設定が可能であること。
18.RoHS 対応であること。
19.騒音は 60dB 以下であること。
23
■ 無停電電源装置
【インバーター】
【蓄電池】
※SNMP エージェント機能・E-Mail 送信機能を使用しネットワーク監視など対応、設
定、設置すること。
■ 10G 5-30km SFP（B） ：EOLP-BI1696-16DAIL 相当（下位側 SFP＋）
拠点スイッチ間を 10 ギガで接続する為のメディアコンバータに装着可能な WAN 側 10G 用
SFP＋で、下位側設置のメディアコンバータに装着する最大 30km 程度を想定するシングルモー
ドファイバ LC1 芯対応の SFP＋である。
1. 動作電圧は DC3.1 ～ 3.5V であること。
2. 消費電流は 540mA 以下であること。
3. 動作温度は -10 ～ 45℃（同一メーカのメディアコンバータに搭載した場合）の範囲内であ
ること。
4. 動作湿度は 95%RH 以下（結露無きこと）であること。
5. 10GBASE-R（802.3ae 準拠）の規格に準拠していること。
6. 伝送速度は 10.3125Gbps で、全二重方式であること。
7. 適合光ファイバは石英系シングルモード 1.31μm 帯ゼロ分散型光ファイバで、適合コネクタ
は LC コネクタ（IEC61754-20 型）であること。
8. 10Giga 時の伝送距離（目安）は 5km ～ 30km の範囲であること。
項 目 単 位 仕 様
方式
給電方式 - 常時インバーター方式
冷却方式 - 強制空冷
入力条件
電圧 V 85V ～ 138V（歪率 5%以下）
周波数 Hz 50 または 60±5%
相数 - 単相２線
容量 kVA 1.5
交流出力
電圧制度 定格電圧±２％以内
定格周波数 Hz 50Hz または 60Hz
相数 - 単相 2 線
電圧波形歪率 % 6 以下
負荷力率 - 0.5 ～ 1.0（定格 0.7）
切替時間 同期時 無瞬断
バイパス切替
時間(ms)
バイパス切替（瞬断 10ms 以下）
過電流保護動
作
-
電流制限制御
項 目 仕 様 備 考
蓄電池
バ ッ ク ア ッ プ
（保持）時間
約 5 分（バッテリー総容量 168Ah）
種類 小型シール鉛蓄電池
寿命 10 年 装置周囲温度:25℃
24
9. ホットスワップ対応であること。（活線状態での SFP+の抜差しが可能）
10.本システムで用意するメディアコンバータに装着可能で動作保証ができること。
11.対向の SFP＋との接続性について動作保証ができること。
12.RoHS2 対応であること。
■ MC ラック（B） ：DNHD6E-2P-SNMPⅢ相当（6 スロット）

6. 冷却方式は強制空冷であること。
7. 専用の電源ユニットを標準で 2 台実装可能で、電源ユニットは上下二段に実装できること。
8. 同一メーカの異なる型番のメディアコンバータを混在して実装可能であること。
9. 一筐体で 19 インチラックに１U にて搭載可能であること。
10.電源ユニットからＡＣ電源を入力することで各メディアコンバータに一括して電源を供給す
ることが可能であること。
11.専用のファンユニットもしくは専用の SNMP ユニットを 1 台実装可能であること。
12.電源は冗長化していること。
13.SNMP による監視に対応していること。
14.同一メーカのメディアコンバータ 6 台以上の実装が可能であること。
15.各スロットのメディアコンバータのモード設定が可能であること。
16.光リンク状態、UTP リンク状態、二重化電源の各ユニット出力状態、SW 設置状態、ファン
モータの動作状態、各スロットのメディアコンバータ実装状態、SNMP 基板上の温度、電圧
等の項目が監視可能であること。
17.専用の SNMP ユニットを装着することにより、各監視項目のトラップ送出設定が可能である
こと。
18.RoHS 対応であること。
19.騒音は 60dB 以下であること。
25
■ OLT 接続用 L2 スイッチ（C9200L-24T-4X-E 相当）
本装置は、本工事で三原中央シェルターに設置する通信系の装置で、L3SW とサーバ間に設置
する装置である。
1. 10/100/1000 イーサネットポートを 24 ポート以上実装していること。
2. アップリンクとして 1/10 ギガビットイーサネット SFP+を 4 ポート以上実装できること。
3. 最大 128Gbps の転送帯域幅を実装する固定型の製品であること。
4. 95.23Mpps 以上のパケット処理能力を有すること。
5. サイズは 4.4cm x 32.9cm x 44.5cm（高さ x 奥行 x 幅）以下であること。
6. 公表している MTBF 値が、525,990 時間以上であること。
7. 消費電力が 38.6W 以下であること。
8. 19 インチラックマウント可能であり、1RU 以下であること。
9. MAC アドレス数は 16,000 以上に対応可能であること。
10. IPv4 ルート数は、3,000 以上に対応可能であること。
11. IPv6 ルート数は、1,500 以上に対応可能であること。
12. マルチキャストルート数は、1,000 以上に対応可能であること。
13. QoS ハードウェアエントリは、1,000 以上に対応可能であること。
14. セキュリティ ACL ハードウェアエントリは、1,500 以上に対応可能であること。
15. ユニキャストルーティングとして、Static、RIP、OSPF for Routed Access、EIGRP stub
に対応していること。
16. 専用のスタックポートを有し、最大 8 台までのスイッチを論理的に１台とするスタック接続
機能を有すること。
17. 2 台のスイッチを論理的に 1 台のスイッチとするスタック構成とすること。
18. 機器本体のライセンスに合致する購入必須の 3 年間有効なサブスクリプションを追加するこ
と。
19. 必要数量の機器管理用のコンソールケーブルを追加すること。
20. 電源は冗長構成とすること。
26
21. 対向の装置と接続する 10Gbps SFP+モジュールを実装すること。
22. 保守契約期間が 6 年間であること。
■ キャッシュ DNS サーバー
1. ソフトウェアとハードウェアが一体となったアプライアンス製品であること。
2. 製品の操作は日本語・英語・中国語で表記されたウェブ管理画面で提供されていること。
3. 製品の操作マニュアル、リリースノート、その他の関連文書は日本語で提供されていること。
4. ハードディスクドライブを搭載せず、フラッシュメモリから起動すること。
5. シリアルコンソールポートを有し、ウェブ管理画面へのアクセスが不能になった場合でも、
シリアルコンソールからの状態復旧が可能であること。
6. ネットワークインターフェイスとして、10BASE-T/100BASE-TX/1000BASE-T ポー
トを 4 つ以上有すること。
7. ネットワークインターフェイスを冗長化し、何れかのインターフェイスデバイスが通信可能
であれば、サービスが継続できること。
8. 機器前面に液晶表示域を有し、ホスト名、IP アドレス及びシステムの稼働状況が確認できる
こと。
9. EIA 規格 19 インチラックに固定可能であること。ラック占有は 1RU 以下であること。
10. DNS サーバー機能を有すること。
11. 正引きゾーンと逆引きゾーンを登録できること。
12. ゾーン数の最大は 1000 以上であること。
13. レコード数の最大はプライマリ/セカンダリゾーン合わせて 100,000 以上であること。
14. 正引きゾーンには、A,AAAA,CNAME,MX,NS,SRV,TXT,DS,SPF レコードを、逆引きゾー
ンには PTR,NS,CNAME,DS レコードを設定できること。
15. 上位 DNS や委任ゾーンからの応答の正当性を、付与されているレコード署名を使用して検証
できること。
16. DNSSEC(DNS Security Extensions)情報を要求する名前解決要求に対して、署名情報を付
与して応答できること。
17. プライマリ／セカンダリ方式により冗長構成ができること。